ORiK.0012.1.2.2024  
PROTOKÓŁ
z przebiegu posiedzenia
 Komisji Planowania i Budżetu Rady Miejskiej w Drobinie 
z dnia  16 września 2024 r.

Godzina rozpoczęcia i zakończenia: 9:04 – 10:26.

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Drobin, im. Andrzeja Wojciecha Samoraja.

Uczestnicy posiedzenia:
- 5 członków komisji na uchwalony skład 5;
- przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy Drobin: Burmistrz MiG Grzegorz Szykulski, Zastępca Burmistrza MiG Paweł Pachniewski, Skarbnik MiG Renata Łukaszewska, Kierownik Referatu Oświaty i Kultury Agnieszka Marciszewska, Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych Monika Lewicka – Jeżewska, Inspektor ds. rolnictwa i regulacji stanu prawnego nieruchomości Katarzyna Regulińska.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie materiałów pod obrady VI sesji Rady Miejskiej w Drobinie:
   1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin 
na lata 2024-2038;
   2) zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok; 
   3) w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Miastu i Gminie Drobin lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg;
   4) w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/72/2019 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 09 maja 2019 roku w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;
   5) w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIV/465/2023 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 27 kwietnia 2023 roku w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych funkcjonujących na terenie Miasta  i Gminy Drobin.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie posiedzenia. 



Posiedzeniu przewodniczyła  
Przewodnicząca Komisji Planowania i Budżetu  
Alina Marcinkowska - Racka





Przebieg posiedzenia:

Do punktu 1-go posiedzenia:

Otwarcie i stwierdzenie quorum

Przewodnicząca komisji – otworzyła posiedzenie, przywitała zebranych oraz stwierdziła quorum. Wszyscy członkowie obecni.

Do punktu 2-go posiedzenia:

Przedstawienie porządku posiedzenia

Przewodnicząca komisji – odczytała porządek posiedzenia i zapytał, czy radni wnoszą uwagi do przedłożonego porządku.
Brak uwag.
Przystąpiła do realizacji porządku posiedzenia.

Do punktu 3-go, ppkt 1 posiedzenia:

Projekt Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin 
na lata 2024-2038

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała pierwszy podpunkt w pkt 3 i poprosiła p. Skarbnik o wprowadzenie.

Skarbnik MiG – zapoznała ze zmianami w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Drobin na lata 2024-2038.

Przewodnicząca posiedzenia – prosiła radnych o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.
Brak uwag.
Poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.

Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin 
na lata 2024-2038 został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Do punktu 3-go, ppkt 2 posiedzenia:

Projekt Uchwały zmieniający uchwałę budżetową na 2024 rok

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny podpunkt w pkt 3 i poprosiła p. Skarbnik o wprowadzenie.

Skarbnik MiG – zapoznała ze zmianami w uchwale budżetowej oraz poinformowała o wprowadzeniu autopoprawki, z którą również zapoznała zebranych.
Przewodnicząca posiedzenia – prosiła radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Ciarkowski – zapytał jaka jest kwota dofinansowania do kościoła w Łęgu Probostwie.

Skarbnik MiG – wyjaśniła, że całość zadania wynosi 995 tys. zł, w tym dotacja w kwocie 975.100 zł i środki własne w kwocie 19.900 zł.
 
Przewodnicząca posiedzenia – zapytała, czy radni mają jeszcze pytania do projektu uchwały.
Brak pytań.
Poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.

Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt Uchwały zmieniający uchwałę budżetową na 2024 rok został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Do punktu 3-go, ppkt 3 posiedzenia:

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Miastu i Gminie Drobin lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny ppkt w pkt 3 i prosiła p. Skarbnik o wprowadzenie.

Skarbnik MiG – poinformowała, że w dniu dzisiejszym przed samym posiedzeniem komisji otrzymała pismo, opinię od Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. Opinia jest obszerna i nie zdążyła nanieść zmian do projektu uchwały. Właściwy projekt uchwały zostanie uzupełniony i przesłany radnym na sesję. 

Z-ca Burmistrza Paweł Pachniewski – poinformował, że UOKiK doprecyzował okresu jaki środki pomocowe dotyczą. „Typowa kosmetyka, uszczegółowienie”.   

Skarbnik MiG – zapoznała z najważniejszymi szczegółami uchwały podjętej 28 października 2021 r. 

Przewodnicząca posiedzenia – zapytała radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.
Brak pytań.
Poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.

Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Miastu i Gminie Drobin lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Do punktu 3-go, ppkt 4 posiedzenia:

Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/72/2019 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 09 maja 2019 roku w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego 
i od nieruchomości oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny ppkt w pkt 3 i prosiła p. Skarbnik o wprowadzenie.

Skarbnik MiG – zapoznała z projektem uchwały i dodała, że zmiana uchwały podyktowana jest zmianą inkasenta/sołtysa sołectwa Cieszewko. Pani Skarbnik podkreśliła, że na sesji podczas głosowania nad uchwałą radni, którzy pełnią również funkcję sołtysa powinni wyłączyć się z głosowania nad podjęciem tej uchwały. 

Przewodnicząca posiedzenia – zapytała radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.
Brak pytań.
Poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.

Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/72/2019 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 09 maja 2019 roku w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Do punktu 3-go, ppkt 5 posiedzenia:

Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIV/465/2023 Rady Miejskiej w Drobinie 
z dnia 27 kwietnia 2023 roku w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych funkcjonujących
 na terenie Miasta  i Gminy Drobin

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny ppkt w pkt 3 i prosiła p. Skarbnik o wprowadzenie.

Skarbnik MiG – zapoznała z projektem uchwały oraz dodała, ze zmiana uchwały podyktowana jest zmianą siedziby Gminnego Przedszkola w Łęgu Probostwie na  Gminne Przedszkole w Łęgu Kościelnym.

Przewodnicząca posiedzenia – zapytała radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.
Brak pytań.
Poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.



Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIV/465/2023 Rady Miejskiej w Drobinie 
z dnia 27 kwietnia 2023 roku w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych funkcjonujących na terenie Miasta  i Gminy Drobin został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Do punktu 4-go posiedzenia:
Sprawy różne

Radny Kanigowski – zapytał o oświetlenie parku w Drobinie. Lampy w ogóle się nie palą. Panują ciemności.

Burmistrz MiG – zauważył to i podejmie stosowne kroki, działania w tej sprawie.
Pan Burmistrz zwrócił się do członków komisji o pozostanie celem omówienia projektu uchwały w sprawie dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków ze zbiorczych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Drobin. O zreferowanie projektu uchwały poprosił p. Regulińską Katarzynę Inspektora ds. rolnictwa i regulacji stanu prawnego nieruchomości.

Pani Inspektor – przedstawiła radnym w jakim okresie obowiązują taryfy na wodę i ścieki, kto je ustala oraz jaka jest stawka dopłaty.   

Burmistrz MiG – prosił o przypomnienie jaka jest obecnie obowiązująca cena taryfy na wodę i ścieki brutto oraz stawka za 1m3 wody i ścieków brutto dla mieszkańca. Pan Burmistrz wysunął propozycje obniżenia dopłaty na wodę i ścieki.

Skarbnik MiG – poinformowała ile Miasto i Gmina przeznacza w budżecie na dopłatę do wody i ścieków od 2020 r. do chwili obecnej. Pani Skarbnik dodała, że dywidenda otrzymywana ze spółki Remondis również jest przeznaczana na dopłatę do wody i ścieków.

Przewodnicząca posiedzenia – podkreśliła, że mieszkańcy naszej gminy nie zrozumieją i źle odbiorą obniżenie dopłaty do wody i ścieków.

Burmistrz MiG – obliczył, że 2 osobowa rodzina, która zużywa 2m3 wody na osobę zapłaci po obniżeniu dopłat tylko 96 zł rocznie więcej.
Prosił o zastanowienie się nad tym tematem.

Do punktu 5-go posiedzenia:
Zakończenie posiedzenia
Po wyczerpaniu wszystkich punktów posiedzenia, Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie Komisji Planowania i Budżetu.
     Na tym protokół zakończono i podpisano.  
Przewodnicząca Komisji Planowania i Budżetu
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str. 6

